ПРИКАЗ МИНИМУЩЕСТВА ДАГЕСТАНА
[bookmark: _GoBack]ОТ 13 СНТЯБРЯ 2021 ГОДА № 139

О назначении лица,
ответственного за обработку персональных данных работников Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан

	 В целях обеспечения защиты персональных данных работников Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, в том числе при обработке в информационной системе персональных данных, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 18.1,
части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года  № 1119),  п р и к а з ы в а ю:
		1. Назначить заместителя начальника Управления государственной службы, информатизации и документационного обеспечения  - начальника отдела по вопросам государственной службы, кадров и по работе
с обращениями граждан А. А. Алиеву ответственной за обработку персональных данных работников Министерства по земельным
и имущественным отношениям Республики Дагестан.
             2. Заместителю начальника Управления государственной службы, информатизации и документационного обеспечения  - начальнику отдела по вопросам государственной службы, кадров и по работе
с обращениями граждан А. А. Алиевой организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных, а также по защите персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных.
     3. Обязать заместителя начальника Управления государственной службы, информатизации и документационного обеспечения  - начальника отдела по вопросам государственной службы, кадров и по работе
с обращениями граждан А. А. Алиеву:
осуществлять внутренний контроль за соблюдением в Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и  его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
доводить до сведения работников Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
		4. На время отсутствия А. А. Алиевой  ответственным по работе
с персональными данными является консультант отдела по вопросам государственной службы, кадров и по работе с обращениями граждан
Х. М. Ахмедгаджиева.
		5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио министра                                                                                  З. Э. Эминов

[bookmark: Par4]